
DEN NA EKOFARMĚ
Program pro MŠ, 23. června 2017, začátek v 9.00 hod.

místo: Veselá biofarma a ekologická farma VH Agroton, Velké Hostěrádky 

PROGRAM:
• V rámci Dne na ekofarmě pro mateřskou školu bude připraven 

zábavně-vzdělávací okruh po farmě – na každém stanovišti bude 
připravený jednoduchý úkol:

Stanoviště zemědělec, zahrada, plodiny: 
• Co zemědělci každý den dělají? Odkud pocházejí potraviny? 

Co všechno pochází z farmy? Jak by měla vypadat zdravá strava?
• Děti budou dotázány, zda již někdy pracovali na zahrádce a zda 

poznají základní plodiny. Dostanou na kartičkách nebo čerstvé 
základní plodiny a zkusí je určit.

Stanoviště byliny: 
• Které léčivé rostliny znáte? Umíte uvařit bylinkový čaj? Jaké čaje 

doma vaříte? 
• Děti se seznámí s čerstvými i nasušenými bylinami, společně si je 

určí a trochu sušených bylin si odnesou domů.
Stanoviště zvířata na ekofarmě: 
• Kde žijí ovce a prasata? Čím se živí? Co nám dávají? Jak se jim žije 

na farmě? Poznáte, která zvířata patří na farmu a která do přírody?
• Děti se podívají na farmě na chov prasat a ovcí. Dostanou na kartič-

kách obrázky zvířat a roztřídí, která žijí na farmě a která v přírodě.
Stanoviště třídění odpadu: 
• Třídíte doma odpad? Co všechno můžeme třídit? Kam to dáváme? 

Co se děje s vytříděným odpadem? Co se dává na kompost?
• Děti si zkusí roztřídit běžný domovní odpad – papír, plasty, sklo, 

bioodpad.

Během programu bude k dispozici pití a malé občerstvení 
 z místních surovin.

Kontaktní osoba: Ing. Jarmila Urbanová,  
tel.: 603 589 845, e-mail: urbanova@veselabiofarma.cz

Akci podpořil Jihomoravský kraj.


